(19. Sed quidquid sit de huiusmodi resolutione, quæ revera, attentis particularibus circumstantiis, edita fuit, ut videre est in *tomo XXII Thesaur. Resolut. S. C. Concil.*, pag. 35, 38, 51, nunc ex ejusdem sac. congregationis Concilii oraculo illud utique tenendum est, in supramemoratis canonicatibus (theologali et pœnitent.) conferendis, idem jus esse episcopo, ac in ecclesiarum parochialium provisione, nempe eligendi quem cæteris magis idoneum inter approbatos ab examinadoribus judicaverit.

(20. Et quamvis in cit. constit. prælaud. Bened. XIII, hæc habeantur: « Volumus, ut præbendæ theologales (* *id. dic. De canonicatu pœnitentiarii, ut ex d. const. in fine* *)... conferri semper debeant magis idoneo, in formali concursu ab examinadoribus renuntiato; » non ita tamen hæc verba accipienda sunt, ac si in huiusmodi præbendar. theologal. vel pœnitent. provisione, præter iudicium approbationis, jus etiam sit examinadoribus decernere comparative super majori approbatorum idoneitate; quod iudicium unice ad episcopum spectare, quippe qui *præ omnibus instructus* præsumitur de moribus et vita gregis sibi commissi, ex ecclesiasticæ disciplinæ regulis haud indubie colligas licet. Id quod non obscure ex eadem cit. constit. eruitur; siquidem post modo relata verba magis idoneo.. *ab examinadoribus renuntiato*, statim ibidem subjungitur, *eodem plane modo, quo parochiales ecclesie conferuntur*; ita ut concludi bene posse videatur, Pontificis mentem fuisse, ut eadem episcopi potestate pollerent in parochiarum ac in canonicatum memoratorum provisione.

(21. Et revera in *Aversana canonicatus pœnitentiarii*, 21 Decembris 1829, ad dubium: « An episcopus polleat jure eum eligendi ad præbendam theologalem et pœnitent. quem ipse inter approbatos in formali concursu digniorem judicaverit; seu potius illum eligere teneatur, quem magis idoneum in eodem concursu examinatores renuntiaverint, » Sacra congregatio Concilii respondit, *affirmative* ad primam partem; *negative* ad secundam.

(22. Adeo ut exinde sancitum undequaque fuerit jus episcopi eligendi inter approbatos, qui magis idoneus ad præbendam, vel theologalem, vel pœnitentialem, non secus ac in collatione parochiarum, ab ipso fuerit agnitus ac iudicatus.

Id quod in animadversionem supra relatæ doctrinæ sub anted. n. 123, cit. art. 9, v. CANONICATUS, etc., dictum sit.

PRÆCEDENTIA.

tionis, non secundum dignitatem ecclesiarum. — 5. Canonici ecclesie cathedralis præcedunt canonicis collegiatis. — 6. Canonici ecclesie cathedralis danda est præcedentia in processibus et funeralibus. — 7. Canonici collegiatarum an habeant præcedentiam supra collegium parochorum? — 8. Parochi ecclesiarum quomodo inter se præcedant. — 9. Clero seculari supra regulares præcedentia